[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 794

от  « 26 » ноября 2021 г.

О переводе районного звена территориальной подсистемы
Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим
«Повседневная деятельность»
    В связи с завершением всех необходимых работ по ликвидации эпизоотического очага африканской чумы свиней на территории Солнечного сельского поселения и в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 26.11.2021 года №211 «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)», администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл        п о с т а н о в л я е т :

1. С 17 час. 00 минут 26 ноября 2021 г. органы управления, силы   и средства районного звена территориальной подсистемы РСЧС Республики Марий Эл перевести в режим «Повседневная деятельность».

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, руководителям организаций и учреждений района:

провести анализ организации проведенных работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;

с целью повышения готовности к возможным ситуациям провести корректировку в работе организации системы по  взаимодействию привлекаемых районных сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Советского муниципального района от 14.10.2021 года №682 «Об организации и проведении работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Солнечного сельского поселения и уровне реагирования на чрезвычайную ситуацию».
4. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Советского муниципального района.
      Глава администрации

Советского муниципального района

А.Г. Глазырин

Исп. Герасимов А.И.

Тел.: 8(83638) 9-41-22